АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2023                         с. Екатериновка                                                            № 11

О создании патрульно-маневренных групп на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района

В целях проведения профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил особого противопожарного режима, достижения высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные пожары и организации действий по их тушению на первоначальном этапе и недопущению перехода пожаров на населенные пункты, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,во исполнении указаний Главного управления МЧС России по Приморскому краю от 22.02.2018 № 9135-2 и от 02.03.2018 № 999-5 «О создании патрульных, патрульно-маневренных , маневренных и патрульно-контрольных групп»,  в рамках реализации  Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского  края, администрация Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Общее положение, основные цели и основные задачи групп (Приложение № 1).
2.Создать на территории Екатериновского сельского поселения патрульно-маневренную группу(далее – ПМГ).
3. Утвердить состав патрульно-маневренной группы (Приложение № 2).
4. Отменить постановления администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края № 92 от 07.11.2022 «О создании патрульных групп, патрульно-маневренных групп на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района».
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию в газете «Екатериновский вестник» и на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Екатериновского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                              О.И.Денисов

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к постановлению администрации
Екатериновского сельского поселения
от 21.03.2023 № 11

I.ОБЩИЕПОЛОЖЕНИЯ

Методическиерекомендациипосозданиюиорганизацииработыпатрульных,патрульно-маневренных групп разработаны в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69–ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68–ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 N131–ФЗ«Об общихпринципахорганизацииместногосамоуправлениявРоссийскойФедерации».
Общие положения определяют планирование, назначение, порядок организации и обеспечения деятельности патрульных, патрульно-маневренных групп.
Целью общего положения является создание условий для организации работы по профилактике возгораний сухой растительности, как одной из основных причин возникновения природных пожаров, принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения ЧС в пожароопасный сезон, сокращение сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами (загораниями), усиление мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов собственности от угрозы перехода природных пожаров(загораний),усиление работы с населением.

II.ОСНОВНЫЕЦЕЛИИОСНОВНЫЕЗАДАЧИ

Основной целью организации деятельности патрульно-маневренных групп является достижение высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные загорания и эффективным действиям по их тушению на начальном этапе и недопущению перехода пожаров на населенные пункты, а также в лесной фонд, пресечение незаконной деятельности в лесах.
Основными задачами патрульно-маневренной группы являются:
-выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;
- первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;
-идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
-мониторинг обстановки;
-взаимодействие с патрульной группой поселения и с ЕДДС Партизанского муниципального района.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Екатериновского сельского поселения
от 21.03.2023 № 11

Состав патрульно-маневренной группы
Екатериновского сельского поселения

	Патрульно-маневренные группы

	1
	 с. Голубовка
	Старший группы
	Денисов Олег Иванович
89147090343

	2

	Тумаков Александр Сергеевич 89147312027

	3

	Бондаренко Владимир Викторович
89020565964

	1
	п.  Боец
Кузнецов
	Старший группы
	Денисов Олег Иванович
89147090343

	2

	Рябоконь Станислав Станиславович 89143206499

	3

	Член Общественного Совета ЕСП
	Моисеенко
Владимир
Валентинович
89147290291

	1
	 с.   Новая Сила

	Старший группы
	Денисов Олег Иванович
89147090343

	2

	Ахундов Руслан Чингизович
89149751640

	3

	Данильченко Виталий Сергеевич 89996159546 89638388669

	4

	Потапенко
Сергей Владимирович 89140759636

	5

	Коломеец Александр
Викторович 89146591544

	1
	с.  Екатериновка
	Старший группы
	Денисов Олег Иванович
89147090343

	2

	Серегин Руслан Георгиевич 89146695181

3

	Стефанович Михаил Андреевич 89247325515